
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30.01.2019                                                                                           № 74 
 

г. Лесной 

О внесении изменений в Положение о представлении лицом, поступающим на 
должность руководителя муниципального учреждения городского округа «Город 

Лесной», и руководителем муниципального учреждения городского округа  
«Город Лесной» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением главы 
администрации городского округа «Город Лесной» от 15.02.2013 № 204  
 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 17 Национального плана 
противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента 
Российской Федерации от 29 июня 2018 № 378, подпунктом 3 пункта 10 поручения 
Председателя Правительства Российской Федерации Медведева Д.А. от 23.07.2018 
№ ДМ-П17-4575 высшим должностным лицам (руководителям высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской 
Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Пункты 7 и 9 раздела II «Порядок представления сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера» Положения о 
представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального 
учреждения городского округа «Город Лесной», и руководителем муниципального 
учреждения городского округа «Город Лесной» сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением главы администрации 
городского округа «Город Лесной» от 15.02.2013 № 204 изложить в новой редакции: 

«7. Сведения, указанные в пункте 6 настоящего Положения, представляются 
в виде: 

1) справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лица, поступающего на должность                      
руководителя муниципального учреждения (далее – справка). Справка заполняется с 
использованием    специального    программного    обеспечения    «Справки    БК»   и  



 

 

2 

 

 

представляется по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации 
от 23 июня 2014 года № 460 (в редакции Указов Президента Российской Федерации 
от 19 сентября 2017 года № 431, от 09 октября 2017 года № 472); 

2) справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, 
поступающего на должность руководителя муниципального учреждения (далее – 
справка). Справка заполняется с использованием специального программного 
обеспечения «Справки БК» и представляется по форме, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 (в редакции Указов 
Президента Российской Федерации от 19 сентября 2017 года № 431, от 09 октября 
2017 года № 472). 

9. Сведения, указанные в пункте 8 настоящего Положения, представляются 
в виде: 

1) справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера руководителя муниципального учреждения (далее – 
справка). Справка заполняется с использованием специального программного 
обеспечения «Справки БК» и представляется по форме, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 (в редакции Указов 
Президента Российской Федерации от 19 сентября.2017 года № 431, от 09 октября 
2017 года № 472); 

2) справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
руководителя муниципального учреждения (далее – справка). Справка заполняется с 
использованием специального программного обеспечения «Справки БК» и 
представляется по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации 
от 23 июня 2014 года № 460 (в редакции Указов Президента Российской Федерации 
от 19 сентября.2017 года № 431, от 09 октября 2017 года № 472).». 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» информационно–
телекоммуникационной в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по правовым 
и организационным вопросам Кузнецова А.В. 
 

Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                   С.Е. Черепанов 


